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Spotkanie grupy roboczej ds. rozwoju Kanału Augustowskiego w
Augustowie
  Wysłane przez Ewa Mickiewicz, 22/03/2019  Treść: 
W czwartek, 21 marca w Augustowie odbyło się kolejne posiedzenie grupy roboczej ds. rozwoju
Kanału Augustowskiego. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele samorządów z naszego powiatu,
władze obwodu i rejonu grodzieńskiego, a także Konsul Białorusi w Białymstoku Alla Fedorova i
Jarosław Książek, Generalny Konsul RP w Grodnie.

Spotkanie w Augustowie poświęcone było dwóm głównym celom: omówieniu obecnego stanu
wniosku o wpisanie Kanału Augustowskiego na listę światowego dziedzictwa UNESCO oraz kwestii
pilnego remontu śluzy Kurzyniec (po białoruskiej stronie). Pełnomocnicy obu stron: Elena Klimowicz
oraz Maciej Ambrosiewicz przypomnieli historię przygotowania wniosku w 2006r., oraz przyczyn jego
zawieszenia w 2011r. Przedstawili także niezbędne do podjęcia działania, które w konsekwencji
doprowadzą do wpisania Kanału na listę UNESCO. Obie strony zgadzają się, że działania związane z
wpisaniem zabytku na listę światowego dziedzictwa UNESCO należy kontynuować, jednakże z
zasadniczą zmianą - wpisanie Kanału jako obiektu mieszanego: materialno – przyrodniczego.

Niezwykle istotną sprawą dla wszystkich zainteresowanych skorzystaniem z wodnego przejścia
granicznego w tym sezonie był fakt kilkumiesięcznego już zamknięcia śluzy Kurzyniec. Wszyscy
obecni uznali, że doprowadzenie śluzy do użytkowania jeszcze w tym sezonie jest priorytetem.
Dlatego w przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie przedstawicieli resortów i podmiotów
odpowiadających za stan śluzy po obu stronach granicy.

Uczestnikom spotkania zaprezentowano również projekt „Street View na Kanale Augustowskim”
zrealizowany przez Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną, który umożliwia każdemu
zainteresowanemu wirtualne przepłynięcie Kanałem na całym, polskim odcinku.

Przedstawiono również ideę szlaku rowerowego August Velo, opracowane materiały informacyjne i
przewodniki. Oficjalne otwarcie szlaku wraz z rozpoczęciem sezonu turystycznego odbędzie się 27
kwietnia br.

Na koniec kwietnia zaplanowano konferencję poświęconą wypracowaniu wspólnych działań
niezbędnych do tego, aby proces wpisania Kanału Augustowskiego na listę światowego dziedzictwa
UNESCO zakończyć z sukcesem.
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